
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
3. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 22. dubna 2021 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/41 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Bc. Pittner J.   
  2. p. Jaroš T. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr.  
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 

ZDRŽELI SE: 2 (R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 
 
Z21/42 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej pozemků, záměry prodeje, nabídka úplatného převodu: 

   a) Prodej části pozemku pč. 1268/2 a 1490/4  
   b) Prodej pozemku pč. 428/1 - Vranov  
   c) Záměr prodeje pozemku pč. 4405 – lokalita pod Mitexem  
   d) Záměr prodeje č. pozemku pč. 3075 - opakovaná žádost 
   e) Nabídka úplatného převodu pozemku pč. 1049 – ÚPZSVVM  

5) Změna rozpočtu č. 5 – Portál občana 
6) Projekt snížení energetické náročnosti BD v Mimoni: 

 a) Úvěr na financování projektu 
 b) Revolvingový úvěr na financování projektu 

7) OZV – o stanovení školských obvodů  
8) Individuální dotace – Svaz tělesně postižených 
9) Výroční zpráva MěÚ za rok 2020 
10) Zápis z jednání kontrolního výboru  
11) Zápis z jednání finančního výboru  
12) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
13) Návrh podání žádosti z dotačního fondu LbK pro projekt „Terénní úpravy Zámeckého 

parku v Mimoni – obnova tůně“ 
14) Schválení úvěru ze Státního fondu podpory investic na kaci: Snížení energetické 

náročnosti BD v Mimoni  
15) Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů MV na nákup hasičského auta 
16) Návrh podání žádosti o dotaci z LAG Podralsko z.s. Výzvy MAS č.7 na akci: 

Rekonstrukce náměstí 1.máje v Mimoni“ 
17) Diskuze 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

Mgr. Krousová Š.) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
 

Z21/43 
Prodej části pozemku pč. 1268/2 a 1490/4 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) prodej části pozemku parcelní číslo 1268/2 ostatní plocha o výměře 47 m2 (dle 

geometrického plánu č. 2392-38/2021 část označená parcelním číslem 1268/2) a 
části pozemku pč. 1490/4 ostatní plocha o výměře 28 m2 (dle geometrického plánu 
č. 2392-38/2021 část označená parcelním číslem 1490/5), oba v k.ú. Mimoň, za 
cenu ve výši 300 Kč/m2 + DPH p. PK, bytem Mimoň za podmínek uvedených 
v předložené kupní smlouvě a  

b) kupní smlouvu v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto materiálu, 

podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, D. Janeček, M.  

Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 
ZDRŽELO SE: 3 (P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka) 

 
Z21/44 
Prodej pozemku pč. 428/1 – Vranov   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 

a) prodej pozemku parcelní číslo 428/1 zahrada o výměře 1354 m2 v k.ú. Vranov 
pod Ralskem za účelem užívání jako samostatná zahrada za cenu dle Zásad 
pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň určenou znaleckým 
posudkem ve výši 340 000 Kč manželům L a J. N., bytem Mimoň za podmínek 
uvedených v předložené kupní smlouvě  

b)  kupní smlouvu na prodej pozemku parcelní číslo 428/1 zahrada v k.ú. Mimoň 
v předloženém znění a 

c)  ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 
Z21/45 
Záměr prodeje pozemku pč. 4405 – lokalita pod Mitexem  
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat pozemek parc. č. 4405 orná půda o výměře 1.186 m2 v k.ú. Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  
R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 

Z21/46 
Záměr prodeje č. pozemku pč. 3075 - opakovaná žádost     
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru 
prodat část pozemku pč. 3075 o výměře cca 20 m2, kdy celková výměra pozemku je 
588 m2, ostatní plocha v k.ú. Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 



Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 

Z21/47 
Nabídka úplatného převodu pozemku pč. 1049 – ÚPZSVVM  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy nabytí pozemku pč. 1049 
v k.ú. Mimoň ostatní plocha o výměře 514 m2 za cenu do 50 000 Kč od České republiky 
zastoupené Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové město, 128 00 Praha 2 a ukládá OSM v tomto smyslu projednat podmínky 
převodu pozemku s vlastníkem. 
HLASOVÁNÍ: 
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 

Z21/48 
Změna rozpočtu č. 5 – Portál občana  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 5 – navýšení výdajů 
spojených s pořízením informačního systému Portál občana a navýšení financování o 
400 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 
 

Z21/49 
Úvěr financování projektu 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České 
spořitelny, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782.  
Výše úvěru: 200 mil. Kč. 
Účel úvěru: financování projektu Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mimoni.  
Splatnost úvěru: 20 let pravidelnými splátkami jistiny ve výši 833.334 Kč a příslušného 
úroku dle splátkového kalendáře od 1.7.2023 do 30.6.2043.  
Úroková sazba fixní na 10 let: 2,14 % p. a.  
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá starostovi města úvěrovou smlouvu, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení, podepsat.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – navýšení dlouhodobě 
přijatých půjčených prostředků (navýšení financování) a navýšení výdajů na zateplení 
bytových domů o 200 mil. Kč na základě uzavření smlouvy o přijetí úvěru dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.   
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – navýšení výdajů na 
úhradu úroků z úvěru a navýšení financování o 500 tis. Kč na základě uzavření 
smlouvy o přijetí úvěru dle důvodové zprávy a přílohy č. 2.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 

Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
PROTI: 1 (R. Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 

 
Z21/50 
Revolvingový úvěr na financování projektu 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy o přijetí revolvingového 
úvěru od České spořitelny, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782.  
Výše úvěru: 50 mil. Kč. 



Účel úvěru: financování projektu Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mimoni.  
Splatnost úvěru: nepravidelnými splátkami na základě obdržených finančních 
prostředků na dotace, nejpozději do 30.6.2024. 
Úroková sazba pohyblivá: 1M Pribor + 0,19 % p. a.  
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá starostovi města úvěrovou smlouvu, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení, podepsat.  
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení dlouhodobě 
přijatých půjčených prostředků (navýšení financování) a navýšení výdajů na zateplení 
bytových domů o 50 mil. Kč na základě uzavření smlouvy o přijetí revolvingového 
úvěru dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.   
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 9 – navýšení výdajů na 
úhradu úroků z úvěru a navýšení financování o 100 tis. Kč na základě uzavření 
smlouvy o přijetí revolvingového úvěru dle důvodové zprávy a přílohy č. 2.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. 

Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 
PROTI: 1 (R. Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 

 

Z21/51 
OZV – O stanovení školských odborů 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se stanoví školský obvod a část školského 
obvodu základních škol zřízených městem Mimoň. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, D.  
Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, R. Zubko, Mgr.  

Krousová Š.) 

ZDRŽEL SE: 1 (J. Chýle) 

 
Z21/52 
Individuální dotace – Svaz tělesně postižených 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení individuální dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 70 000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z.s. MO Mimoň, 
Sídliště pod Ralskem 603, 471 24 Mimoň, IČ 711 83 973, na projekt „Dotace na činnost 
MO zdravotně postižených“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  
R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 
Z21/53 
Výroční zpráva MěÚ za rok 2020 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městského 
úřadu Mimoň za rok 2020. Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, 

Mgr.Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, 

Mgr. Krousová Š.) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 
 



Z21/54 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
7.4.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, Mgr. 
Krousová Š.)              

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/55 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
19.4.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Z21/56 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je  
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  
Mgr. Krousová Š.) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

 
Z21/57 
Návrh podání žádosti o dotaci z dotačního fondu Libereckého kraje programu 8.6 Podpora 
retence vody v krajině pro projekt „Terénní úpravy Zámeckého parku v Mimoni – obnova 
tůně“ 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z dotačního  
fondu Libereckého kraje programu 8.6 Podpora retence vody v krajině pro projekt  
„Terénní úpravy Zámeckého parku v Mimoni – obnova tůně.“ 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (J. Bizoňová, P. Špaček, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková,  

T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, J. Chýle, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka, R. 
Zubko) 

ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 

 
Z21/58 
Schválení úvěru ze Státního fondu podpory investic na akci: „Snížení energetické náročnosti 
bytových domů v Mimoni“ 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje bezúročný úvěr ve výši 139.035.087 Kč ze  
Státního fondu podpory investic v rámci programu Zateplování dle NV č. 16/2020 Sb.  
se splatností 20 let na akci: „Snížení energetické náročnosti bytových domů v  
Mimoni“. Úvěr bude zajištěn zástavním právem k nemovitým věcem dotčených akcí,  
na něž je úvěr poskytován.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 
Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 
 

Z21/59 
Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů Ministerstva vnitra na nákup hasičského  
auta 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o poskytnutí účelové  
investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí v roce 2022 dotaci  



z Ministerstva vnitra výzvy LSDH_V1_2022 – Pořízení nové cisternové automobilové  
stříkačky. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  

R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 
Z21/60 
Návrh podání žádosti o dotaci z LAG Podralsko z.s. Výzvy MAS č.7 na akci: Rekonstrukce 
náměstí 1.máje v Mimoni“  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z LAG Podralsko 
z. s. Výzvy MAS č. 7 v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD schváleným 
Ministerstvem zemědělství (ŘO Programu rozvoje venkova) na akci: „Rekonstrukce 
náměstí 1. máje v Mimoni“. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. 

Rašková, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner, T. Jaroš, MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka,  
R. Zubko, Mgr. Krousová Š.) 

 
 
 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   


